In sanctissimae et individuae Trinitatis nomine etc. Notum sit omnibus et 
singulis hoc praesens publicum documentum visuris, lecturis vel legi auditu-
ris et cuicunque evidenter pateat, quod cum celsissimus et reverendissimus 
dominus felicis recordationis Franciscus Felix, ex comitibus de Albertis 
de Enno, episcopus et princeps Tridentinus, die ultima proxime elapsi 
anni viam universae carnis ingressus fuisset, illustrissimi et reverendissimi 
domini decanus et canonici praebendati huius ecclesiae cathedralis tunc 
residentes capitulum peremptorium ad diem septimam martii currentis anni 
ad effectum eligendi novum viduatae Ecclesiae pastorem cogere statuerunt. 
Quemadmodum etiam vocatis vocandis et servatis de iure servandis etc., 
praedicta statuta die, post cantatam de Spiritu Sancto missam, expletoque 
hymno Veni creator Spiritus, scrutinia haberi coeperunt, quibus triginta 
quatuor vicibus repetitis, Deo optimo maximo minime placuit eum quem 
eligi volebat illustrissimis et reverendissimis dominis canonicis ostendere, 
ita ut nemo suffragiorum numerum pro inclusiva suffi cientem obtinere 
potuerit. Quare, cum in tribus ultimis scrutiniis die trigesima prima elap-
si mensis martii observatis, quorum postremum circa horam octavam, in 
qua terminus a sacris canonibus et a Germaniae concordatis pro canonica 
electione facienda constitutus expirabat, expletum fuit, termino itaque 
eodem, ut praefertur, absque canonica electione praeterlapso, illustrissimi 
et reverendissimi domini canonici electionem huiusmodi pro hac vice ad 
Sanctam Sedem devolutam esse declararunt, uti haec omnia et singula ex 
actis capitularibus eiusdem electionis, ad quae omnimoda relatio habeatur 
latius ampliusque patent. Itaque cum sanctissimus (f. 24v) dominus noster 
papa Clemens XIII electionem episcopi et principis Tridentini pro devoluta 
acceptaverit, ut ex brevi Sanctitatis Suae de die vigesima septima aprilis 
proxime praeteriti ad acta capitularia registrati uberius liquet, litteras apo-
stolicas in forma brevis sub datum Romae, die secunda currentis iulii, huic 
reverendissimo capitulo directas expediri mandavita. Quibus in sessione 
ordinaria diei veneris proxime praeteriti apertis et lectis, illustrissimi et 
reverendissimi domini tunc capitulantes et totum capitulum tunc constituen-
tes, decreverunt capitulum extraordinarium peremptorium hac die, sanctis 

a Documenti allegati, 3.
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martyribus Hermagorae et Fortunato huius Ecclesiae primis apostolis sacra 
habendum esse, ut praefatae litterae apostolicae capitulariter et solemniter 
publicari ac illustrissimi et reverendissimi domini electi consensus requiri 
posset, vocatis omnibus illustrissimis et reverendissimis dominis canonicis 
absentibus et infra vigesimum lapidem commorantibus, quemadmodum 
me notario et cancellario capitulari referente et attestante illico factum 
fuit. In hac porro peremptoria extraordinaria sessione capitulari ad sonum 
campanae ter de more pulsatae comparuerunt illustrissimi et reverendissimi 
domini Bartholomaeus Antonius Passi, episcopus Pellensis, praepositus et 
suffraganeus, Carolus Iosephus Sebastianus comes a Trapp, summus schola-
sticus, Iosephus Ioannes Michael comes de Lodrono, Bartholomaeus comes 
Bortolazzi, Ioannes Carolus comes ab Herberstein, Franciscus Antonius 
eques de Albertis (f. 25r) de Poia, Christophorus Sizzo, Franciscus Felix 
comes de Albertis de Enno, Ioannes Benedictus liber baro Gentilotti ab 
Engelsbrun, Philippus comes de Thunn, Sigismundus Antonius eques de 
Manci, omnes canonici praebendati capitulares huius ecclesiae cathedralis, 
totumque capitulum constituentes et repraesentantes, cum reliqui illustris-
simi et reverendissimi domini canonici, licet moniti, huic actui commode 
interesse haud potuerint et ab iisdem capitulariter sedentibus, mandatum 
fuit mihi notario et cancellario infrascripto, ut praetactas litteras apostolicas 
ab illustrissimo et reverendissimo domino Bartholomaeo Antonio Passi, 
episcopo Pellensi, praeposito et suffraganeo, nomine totius reverendissimi 
capituli, omnibus videntibus mihi traditas publicarem, easque a me reve-
renter acceptas, recognovi, sigillo sub annulo piscatoris munitas, integras, 
neque in aliqua parte corruptas, easque in fi ne praesentis instrumenti re-
gistrandas a capite usque ad calcem, nullo omisso verbo, alta voce recitavi 
et publicavi, praesentibus infrascriptis testibus notis et rogatis. 
Et cum ex eiusmodi lectura et publicatione constitisset quod sanctissimus 
dominus noster illustrissimum et reverendissimum dominum Christopho-
rum Sizzo, canonicum praebendatum huius ecclesiae cathedralis, patritium 
Tridenti, in episcopum Tridentinum elegerit, tunc idem illustrissimus et re-
verendissimus dominus episcopus Pellensis et suffraganeus, nomine proprio 
et aliorum illustrissimorum et reverendissimorum dominorum canonicorum, 
eundem (f. 25v) interrogavit an praedictae electioni de eius persona fac-
tae consentire velit. Ille vero, humillime de se ipso sentiens, dixit quod, 
quamvis agnoscat se hanc episcopalem dignitatem non meruisse et tanto 
oneri ferendo imparem esse, nihilominus voluntati summi pontifi cis, in qua 
divinam recognoscit, morem gerens et Dei auxilio confi sus, libere electioni 
a Sanctitate Sua de se factae se consentire affi rmavit ac denique omnes 
illustrissimos et reverendissimos dominos canonicos vehementer rogavit, ut 
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sibi opem ferre et ad Deum pro ipso preces fundere velint. Quo consensu 
et acceptatione sic ut supra habitis, praedictus illustrissimus et reverendis-
simus dominus episcopus Pellensis, praepositus et suffraganeus, nomine 
proprio et totius reverendissimis capituli celsitudini suae reverendissimae 
opportunis verbis gratulatus est et eidem se ipsum et omnes illustrissimos 
et reverendissimos dominos canonicos et capitulum plurimum commen-
davit, promittens quod tam ipse quam reliqui omnes sibi honori ducent si 
occasionem nacti fuerint operam suam navandi in servitiis celsitudinis suae 
reverendissimae. Demum praetacti illustrissimi et reverendissimi domini 
de capitulo mandarunt, ut reverendus dominus Iosephus Belli, capellanus 
benefi ciatus huius ecclesiae cathedralis, loco reverendi domini Petri Peve-
rada itidem benefi ciati et reverendissimi capituli caeremonia-(f. 26r)rum 
magistri, me notario et cancellario capitulari una cum testibus eundem 
comitante, ad gradus arae principis se conferret et ibi hunc laetum nun-
cium populo in cathedrali ecclesia frequentissime congregato et notitiam 
hanc praestolanti praeberet. Quemadmodum illico factum est. Nam idem 
reverendus dominus Belli ex dicto loco alta et intelligibili voce his verbis 
circumstantes est allocutus, videlicet: «Annuncio vobis gaudium magnum: 
habemus episcopum et principem nostrum illustrissimum et reverendissi-
mum dominum Christophorum Sizzo a Sancta Sede hac vice electum, quem 
Deus diu incolumem servet». Mox pulsatis in signum laetitiae campanis, 
idem reverendus dominus Belli ad aulam capitularem illico mecum cancel-
lario reversus, praesentibus praedictis testibus, se coram hoc illustrissimo 
et reverendissimo capitulo mandatum sibi commissum fi deliter executum 
esse declaravit. His peractis, deputati fuerunt illustrissimi et reverendissimi 
domini canonici Carolus Iosephus Sebastianus comes a Trapp et Iosephus 
Ioannes Michael comes de Lodrono, qui assumpto medio eodem celsis-
simo et reverendissimo domino electo perrexerunt simul ab aula capituli 
ad ecclesiam incedentes post illustrissimum et reverendissimum dominum 
Bartholomaeum comitem Bortolazzi, pluviali indutum et levitis stipatum, 
qui hymnum Te Deum laudamus intonuit, stante interim eodem celsissimo 
et reverendissimo domino electo (f. 26v) cum praedictis duobus illustris-
simis et reverendissimis dominis canonicis assistentibus a parte epistolae 
in loco ubi solemniter celebrantes sedere consueverunt. Cantu praedicti 
hymni demum expleto, omnes ad aulam capitularem denuo redierunt, 
ibique praememorati illustrissimi et reverendissimi domini de capitulo mihi 
notario et cancellario capitulari mandarunt, ut de praemissis omnibus et 
singulis publicum confi cerem documentum ad perpetuam rei memoriam. 
Et ita etc., omni etc. Ad laudem Dei et sancti Vigilii, martyris et episcopi, 
huius ecclesiae principalis protectoris, amen.
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Acta sunt haec omnia et publicata anno a sanctissima nativitate domini 
nostri Iesu Christi millesimo septingentesimo sexagesimo tertio, indictione 
Romana undecima, die autem martis duodecima mensis iulii, pontifi catus 
sanctissimi in Christo patris domini nostri domini divina favente clementia 
papae Clementis decimi tertii anno quinto, in civitate Tridenti et sacrario 
canonicali huius cathedralis ecclesiae Sancti Vigilii, loco solito et consueto 
capitularis congregationis, praesentibus admodum reverendis et nobilibus 
respective dominis Antonio Laurentio Busetti de Rhallo, sacrista, Simone 
Ciurletti de Belfonte, civibus Tridenti, Francisco Thoma Michelotti, rectore, 
et Antonio Dorigati, massario capitulari, omnibus capellanis benefi ciatis 
dictae ecclesiae (f. 27r) cathedralis, una cum perillustri et clarissimo domino 
Iosepho Ciurletti de Belfonte iuris consulto, patritio Tridenti, uti syndico 
capitulari ad praemissa interveniente, testibus idoneis, notis, vocatis et 
rogatis etc.